REPUBLIKA E SHQIPERISE

KIESHILLI I LARTI I PROKURORISI

VENDIM
Nr. 369, Daté 16.11.2021

PiiR MIRATIMIN E VEPRIMTARISI JASHTI. FUNKSIONIT
PiiR PROKUROREN ENKELEDA MILLONAI

Né mbéshtetje t& nenit 149/¢, t& Kushtetutés t& Republikés t& Shqipérisg, t€ nenit 9, t&
Ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, t& germés “a”, t&€ pikés 1, t& nenit 189, t& Ligjit nr. 115/2016
“Pér organet e geverisjes s& sistemit t& drejtésisé”, i ndryshuar, t& nenit 8, t&€ Rregullores
sé Késhillit t& Larté té Prokurorisé “Pér veprimtarité jashté funksionit t& prokuroréve”,
miratuar me Vendimin nr.64 daté 15.04.2019, pasi u njoh me kérkesén me nr. Prot 2288,
daté 21.10.2021 dhe Relacionin e pérgatitur nga Komisioni i Planifikimit Strategjik, i
Administrimit dhe Buxhetit, Ké&shilli i Larté i Prokurorisg,

VENDOSTI:

1. Miratimin e veprimtaris¢ jashté funksionit pér prokuroren Enkeleda Millonai, si
eksperte prané Prezencés s& OSBE-s¢ né Shqipéri, né kuadér t& projektit “Mbéshtetje né
forcimin e sundimit t& ligjit n& Shqipéri dhe hartimit t€ disa udhézimeve praktike pér
teknikat e intervistimit t& viktimave t& dhunés seksuale”, pér periudhén tetor-dhjetor
2021, né total 5 dit& pune jashté orarit zyrtar.

2. T& njoftohen pér kété vendim znj. Enkeleda Millonai dhe Prokuroria e Posagme Kundér
Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&¢ Késhillit.
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